
UCHWAŁA NR IX/52/2019
RADY GMINY ŁUKTA

z dnia 10 czerwca 2019 r.

w sprawie: zmian budżetu gminy  Łukta na  rok 2019 r.

Na podstawie art.18  ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzadzie gminnym (Dz. U. z 2019., 
poz.506) oraz art. 211, art.212 art. 214, art.215, art. 222, art.235, art.236,i art.237,  ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r.poz., 2077 z późn. zm.) - Rada Gminy uchwala, co 
następuje:

§ 1. W Uchwale Budżetowej nr  III/331/2018  z dnia 28 grudnia 2018 roku Rada Gminy Łukta w sprawie 
uchwalenia budżetu na 2019 r. wprowadza się następujące zmiany:

1) Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu Gminy na 2019 rok . Szczegółowe zmiany w planie 
dochodów budżetowych przedstawia załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. Plan dochodów budżetowych po 
zmianach wynosi ogółem- 22.394.858,90 zł w tym:

- dochody bieżące- 20.871.858,90 zł

- dochody majątkowe-1.523.000,00 zł

2) Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu Gminy na 2019 rok. Szczegółowe zmiany w planie 
wydatków budżetowych przedstawia załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. Plan wydatków budżetowych po 
zmianach wynosi-21.471.757,38 zł w tym:

- wydatki bieżące-18.991.757,38 zł

- wydatki majątkowe- 2.480.000,00 zł

3) Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami zgodnie z załącznikiem nr 3 i 4 do niniejszej 
uchwały.

§ 2. Nadwyżka Budżetu Gminy wynosi 923.101,52 zł i przeznacza się ją na spłatę kredytów

§ 3. W Uchwale Rady Gminy Łukta Nr VII/21/2019 z dnia 26 kwietnia 2019 roku w sprawie zmian 
budżetu Gminy Łukta wprowadza się następujące zmiany:

1) W § 1 dodaje się pkt 4 o następującej treści "Przychody i rozchody budżetu" zgodnie z załącznikiem nr 5, 
który stanowi załącznik nr 5 do niniejszej  Uchwały.

2) Skreśla się § 3 i § 4

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Marta Drozdowska

Id: 6B246EFC-D3FC-4DDB-AF12-A4CE87D5023F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały

Nr IX/52/2019

Rady Gminy Łukta

z dnia 10 czerwca 2019 r.

PLAN DOCHODÓW BUDŻETOWYCH

Dział
Rozdzia

ł
§ Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie

Plan po zmianach
(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8
bieżące

855 Rodzina 5 812 958,00 0,00 55,00 5 813 013,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

85503 Karta Dużej Rodziny 152,00 0,00 55,00 207,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

152,00 0,00 55,00 207,00

bieżące
razem

:
20 871 803,90 0,00 55,00 20 871 858,90

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

33 194,00 0,00 0,00 33 194,00

majątkowe

majątkowe
razem

:
1 523 000,00 0,00 0,00 1 523 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

386 870,00 0,00 0,00 386 870,00

Ogółem: 22 394 803,90 0,00 55,00 22 394 858,90
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

420 064,00 0,00 0,00 420 064,00

Id: 6B246EFC-D3FC-4DDB-AF12-A4CE87D5023F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr IX/52/2019

Rady Gminy Łukta

z dnia 10 czerwca 2019 r.

PLAN WYDATKÓW BUDŻETU

Dział Rozdział
§ /
grup
a

Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz
osób

fizycznych;

wydatki na
programy
finansowan

e z
udziałem
środków, o
których

mowa w art.
5 ust. 1 pkt

2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń
i

gwarancji

obsługa
długu

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie
akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do
spółek
prawa

handlowego

wynagrodzeni
a i składki od
nich naliczane

wydatki
związane z
realizacją

ich
statutowych
zadań;

na
programy
finansowan

e z
udziałem
środków, o
których

mowa w art.
5 ust. 1 pkt

2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

855 Rodzina

przed
zmianą

5 932 298,00 5 932 298,00 248 207,00 194 178,11 54 028,89 0,00
5 684 091,0

0
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 55,00 55,00 55,00 0,00 55,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 932 353,00 5 932 353,00 248 262,00 194 178,11 54 083,89 0,00
5 684 091,0

0
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85503
Karta Dużej
Rodziny

przed
zmianą

152,00 152,00 152,00 0,00 152,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 55,00 55,00 55,00 0,00 55,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 207,00 207,00 207,00 0,00 207,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210

Zakup
materiałów i
wyposażeni
a

przed
zmianą

152,00 152,00 152,00 0,00 152,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 55,00 55,00 55,00 0,00 55,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 207,00 207,00 207,00 0,00 207,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed
zmianą

21 471 702,3
8

18 991 702,3
8

10 496 403,3
8

7 457 861,02
3 038 542,3

6
881 500,0

0
7 193 105,0

0
65 694,00 0,00

355 000,0
0

2 480 000,0
0

2 480 000,00 622 760,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 55,00 55,00 55,00 0,00 55,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach
21 471 757,3

8
18 991 757,3

8
10 496 458,3

8
7 457 861,02

3 038 597,3
6

881 500,0
0

7 193 105,0
0

65 694,00 0,00
355 000,0

0
2 480 000,0

0
2 480 000,00 622 760,00 0,00 0,00

Id: 6B246EFC-D3FC-4DDB-AF12-A4CE87D5023F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały

Nr IX/52/2019

Rady Gminy Łukta

z dnia 10 czerwca 2019 r.

PLAN FINANSOWY DOCHODÓW ZWIĄZANYCH Z REALIZACJĄ ZADAŃ Z ZAKRESU
ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ I INNYCH ZADAŃ ZLECONYCH ODRĘBNYMI USTAWAMI

Dział Rozdział Paragraf Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 110 670,47

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 0,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)
ustawami

0,00

01095 Pozostała działalność 110 670,47

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)
ustawami

110 670,47

750 Administracja publiczna 21 254,00

75011 Urzędy wojewódzkie 21 254,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)
ustawami

21 254,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony
prawa oraz sądownictwa

15 998,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony
prawa

900,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)
ustawami

900,00

75109
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory
wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne,
powiatowe i wojewódzkie

200,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)
ustawami

200,00

75113 Wybory do Parlamentu Europejskiego 14 898,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)
ustawami

14 898,00

801 Oświata i wychowanie 19 878,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników,
materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych

19 878,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)
ustawami

19 878,00

852 Pomoc społeczna 387,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 387,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)
ustawami

387,00

855 Rodzina 5 758 221,00

85501 Świadczenie wychowawcze 3 152 335,00

Id: 6B246EFC-D3FC-4DDB-AF12-A4CE87D5023F. Podpisany Strona 1



2060

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z
zakresu administracji rządowej zlecone gminom (związkom gmin,
związkom powiatowo-gminnym), związane z realizacją świadczenia
wychowawczego stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

3 152 335,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia
społecznego

2 452 230,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)
ustawami

2 452 230,00

85503 Karta Dużej Rodziny 207,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)
ustawami

207,00

85504 Wspieranie rodziny 133 560,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)
ustawami

133 560,00

85505 Tworzenie i funkcjonowanie żłobków 0,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)
ustawami

0,00

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające
niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z przepisami ustawy o
świadczeniach rodzinnych oraz za osoby pobierające zasiłki dla
opiekunów, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o
ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów

19 889,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)
ustawami

19 889,00

Razem: 5 926 408,47

Id: 6B246EFC-D3FC-4DDB-AF12-A4CE87D5023F. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do uchwały

Nr IX/52/2019

Rady Gminy Łukta

z dnia 10 czerwca 2019 r.

PLAN FINANSOWYWYDATKÓW ZWIĄZANYCH Z REALIZACJĄ ZADAŃ Z ZAKRESU
ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ I INNYCH ZADAŃ ZLECONYCH ODRĘBNYMI USTAWAMI

Dział Rozdział Paragraf Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 110 670,47

01095 Pozostała działalność 110 670,47
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 170,00
4430 Różne opłaty i składki 108 500,47

750 Administracja publiczna 21 254,00

75011 Urzędy wojewódzkie 21 254,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 18 153,51
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 100,49

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia
Osób Niepełnosprawnych

0,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony
prawa oraz sądownictwa

15 998,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony
prawa

900,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 131,43

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia
Osób Niepełnosprawnych

0,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 768,57

75109
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory
wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne,
powiatowe i wojewódzkie

200,00

4300 Zakup usług pozostałych 200,00
75113 Wybory do Parlamentu Europejskiego 14 898,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 8 300,00
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 190,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 818,00
4300 Zakup usług pozostałych 1 590,00

801 Oświata i wychowanie 19 878,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników,
materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych

19 878,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 19 878,00
852 Pomoc społeczna 387,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 387,00
3110 Świadczenia społeczne 380,00
4300 Zakup usług pozostałych 7,00

855 Rodzina 5 758 221,00

85501 Świadczenie wychowawcze 3 152 335,00
3110 Świadczenia społeczne 3 105 050,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 35 000,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 862,11

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia
Osób Niepełnosprawnych

1 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 222,89
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 200,00
4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 1 000,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia
społecznego

2 452 230,00

3110 Świadczenia społeczne 2 384 675,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 52 048,00

Id: 6B246EFC-D3FC-4DDB-AF12-A4CE87D5023F. Podpisany Strona 1



4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 4 124,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 10 071,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia
Osób Niepełnosprawnych

1 072,00

4300 Zakup usług pozostałych 240,00
85503 Karta Dużej Rodziny 207,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 207,00
85504 Wspieranie rodziny 133 560,00

3110 Świadczenia społeczne 133 560,00
85505 Tworzenie i funkcjonowanie żłobków 0,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające
niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z przepisami ustawy o
świadczeniach rodzinnych oraz za osoby pobierające zasiłki dla
opiekunów, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o
ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów

19 889,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 19 889,00
Razem: 5 926 408,47

Id: 6B246EFC-D3FC-4DDB-AF12-A4CE87D5023F. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 5 do uchwały

Nr IX/52/2019

Rady Gminy Łukta

z dnia 10 czerwca 2019 r.

ZAŁĄCZNIK NR 5 DO UCHWAŁY RADY GMINY ŁUKTA NR
VII/21/2019 Z DNIA 26 KWIETNIA 2019 ROKU, KTÓRY STANOWI

ZAŁĄCZNIK NR 5 DO UCHWAŁY RADY GMINY ŁUKTA NR
IX/52/2019 Z DNIA 10 CZERWCA 2019 ROKU

Przychody i rozchody budżetu w 2019 roku

w złotych

L.p. Treść Klasyfikacja § Plan 2019

1 2 3 5

1. Planowane dochody 22 230 237,90

2. Planowane wydatki 21 307 136,38

Nadwyżka (1-2) 923 101,52

Deficyt (1-2) 0,00

I.
Finansowanie (Przychody -
Rozchody)

923 101,52

Przychody ogółem: 0,00

1. Kredyty § 952 0,00

2. Pożyczki § 952 0,00

3.
Pożyczki na finansowanie zadań
realizowanych z udziałem środków
pochodzących z budżetu UE

§ 903 0,00

4. Spłaty pożyczek udzielonych § 951 0,00

5. Prywatyzacja majątku j.s.t. § 941 do 944 0,00

6. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957 0,00

7. Obligacje skarbowe § 911 0,00

8. Inne papiery wartościowe § 931 0,00

9. Inne źródła (wolne środki) § 950 0,00

Rozchody ogółem : 923 101,52

1. Spłaty kredytów § 992 923 101,52

2. Spłaty pożyczek § 992 0,00

3.

Spłaty pożyczek otrzymanych na
finan-sowanie zadań realizowanych
z udziałem środków pochodzących z
budżetu UE

§ 963 0,00

Id: 6B246EFC-D3FC-4DDB-AF12-A4CE87D5023F. Podpisany Strona 1



4. Udzielone pożyczki § 991 0,00

5. Lokaty § 994 0,00

6. Wykup papierów wartościowych § 982 0,00

7. Wykup obligacji § 971 0,00

8. Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995 0,00

Id: 6B246EFC-D3FC-4DDB-AF12-A4CE87D5023F. Podpisany Strona 2




